
 

 
 

Piazza A.Vittoria n. 5 38122 Trento Italia  |  Tel. 0461 277850 

e-mail :segr.procura.trento@corteconti.it  pec: trento.procura@corteconticert.it 

 

PROCURA REGIONALE 
presso la Sezione Giurisdizionale per la Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol 

Sede di Trento   

 

Procedimento n. I00059/2023 

                                              IL PUBBLICO MINISTERO 

Visti gli atti del procedimento sopra indicato, originato da una segnalazione acquisita 

al prot. n. 000981 del 31.05.2023, con la quale si rappresenta un danno erariale connesso 

alle condotte tenute da amministratori e funzionari del Comune di Civezzano in 

ordine alla gestione delle risorse pubbliche nelle vicende di seguito indicate; 

Ritenuto necessario provvedere all’acquisizione di elementi utili alla valutazione degli 

eventuali profili di responsabilità amministrativo-contabile perseguibili da parte di 

questo Organo requirente; 

Visto l’art. 58 comma 2 del codice di giustizia contabile approvato con d.lgs. n. 

174/2016; 

DISPONE 

che il Segretario Generale del Comune di Civezzano trasmetta: 

- la deliberazione del Consiglio comunale del 21/09/2022, concernente l’acquisto 

di un automezzo dei Vigili del Fuoco, nonché ogni altro atto o documento 

ricollegabile a presunti lavori di manutenzione e/o ristrutturazione che hanno 

interessato la locale caserma dei VVFF nell’ultimo quinquennio; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 02.05.2023 e la deliberazione 

della Giunta comunale n. 82 del 17.06.2019, concernenti la pista ciclabile e la 

progettazione definitiva ed esecutiva di un ostello del “ciclista”, affidata ad un 

professionista esterno; 

- le deliberazioni del Consiglio comunale n. 69 del 22.05.2020, n. 27 del 21.09.2022 

e della Giunta comunale n. 9 del 02.02.2022, concernenti i progetti per la 



2 
 

 
 

Piazza A.Vittoria n. 5 38122 Trento Italia  |  Tel. 0461 277850 

e-mail :segr.procura.trento@corteconti.it  pec: trento.procura@corteconticert.it 
 
 

realizzazione di infrastrutture per lo sport per alcune scuole dell’infanzia ed 

elementari del Comune di Civezzano, nonché i relativi mandati di pagamento 

eventualmente emessi dall’Amministrazione; 

- le deliberazioni della Giunta comunale n. 69 del 22.05.2023 e n. 172 del 

23.12.2019, nonché le determinazioni del Servizio Strutture e Territorio inerenti 

alla progettazione e la realizzazione di un parcheggio in Civezzano e gli 

eventuali mandati pagamento al tal scopo emessi; 

- le deliberazioni e/o le determinazioni adottate dagli organi di vertice e dai 

Responsabili dei settori dell’Amministrazione interessati con le quali è stata 

affidata la gestione del palazzetto dello sport alle associazioni sportive negli 

ultimi cinque anni; 

- la deliberazione e/o la determina con la quale nel 2020 sarebbe stata corrisposta 

alla Banda Sociale la somma di euro 10.000,00. 

Vorrà, inoltre, trasmettere una dettagliata relazione in ordine alle riferite vicende, 

oggetto delle deliberazioni sopra citate, nonché comunicare le generalità, comprensive 

del codice fiscale, e il domicilio di tutti i componenti del Consiglio e della Giunta che 

si sono avvicendati nell’espletamento dell’incarico nel decorso quinquennio. 

Si confida in un esaustivo e tempestivo riscontro che, tenuto conto del periodo estivo, 

dovrà comunque pervenire non oltre il 30/09/2023, con trasmissione di quanto richiesto 

in formato elettronico, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 

trento.procura@corteconticert.it.  

AVVERTE 

- la richiesta è inoltrata per ragioni di giustizia; 

- di mantenere la massima riservatezza, ai sensi dell’articolo 57 comma 1 d.lgs. 

174/2016. 

Eventuali chiarimenti possono essere richiesti ai seguenti recapiti di segreteria: 

adriano.rosa@corteconti.it - Tel. 0461-277869  

 

Manda alla segreteria per l’esecuzione.   

 

Trento, data firma digitale 

mailto:trento.procura@corteconticert.it
mailto:adriano.rosa@corteconti.it


3 
 

 
 

Piazza A.Vittoria n. 5 38122 Trento Italia  |  Tel. 0461 277850 

e-mail :segr.procura.trento@corteconti.it  pec: trento.procura@corteconticert.it 
 
 

Il Sostituto Procuratore generale 

    Adamo Nicola Clemente Pepe 

             


		2023-07-14T13:10:45+0200
	ADAMO NICOLA PEPE




